



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**THEILGAARD ERHVERVSEJENDOMME APS**

**TORDENSKJOLDSGADE 2, 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. juni 2024

---

Kent Theilgaard

**CVR-NR. 30 58 72 51**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Theilgaard Erhvervsejendomme ApS Tordenskjoldsgade 2 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 30 58 72 51 Stiftet: 15. maj 2007 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sofie Theilgaard Mouritsen Kent Theilgaard Simon Theilgaard Mouritsen
<b>Direktion</b>	Kent Theilgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Kalvebod Brygge 47 1780 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af ejendom samt projektudvikling og hermed beslægtet virksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 944 t.kr. mod 992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 454 t.kr. mod et overskud på 201 t.kr. sidste år.

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Fastsættelsen af afkastkravet fastsættes på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendomme er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>944.264</b>	<b>991.563</b>
Personaleomkostninger.....	1	-649.530	-688.368
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		349.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>643.734</b>	<b>303.195</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	0	3.100
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-61.826	-47.235
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>581.908</b>	<b>259.060</b>
Skat af årets resultat.....	4	-128.152	-58.158
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>453.756</b>	<b>200.902</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		453.756	200.902
<b>I ALT</b> .....		<b>453.756</b>	<b>200.902</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		8.044.000	7.695.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>8.044.000</b>	<b>7.695.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.044.000</b>	<b>7.695.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	10.500
Andre tilgodehavender.....		27.664	210.461
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>27.664</b>	<b>220.961</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>27.664</b>	<b>220.961</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.071.664</b>	<b>7.915.961</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		126.000	126.000
Overført resultat.....		3.164.096	2.710.340
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.290.096</b>	<b>2.836.340</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	6	974.000	848.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>974.000</b>	<b>848.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.488.816	2.899.738
Deposita.....		285.681	268.267
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>2.774.497</b>	<b>3.168.005</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		410.921	410.314
Gæld til pengeinstitutter.....		256.468	376.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.605	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		249.628	233.470
Selskabsskat.....		2.152	9.158
Anden gæld.....		105.297	33.871
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.033.071</b>	<b>1.063.616</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.807.568</b>	<b>4.231.621</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.071.664</b>	<b>7.915.961</b>
 Eventualposter mv.	 8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	126.000	2.710.340	2.836.340
Forslag til resultatdisponering.....		453.756	453.756
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>126.000</b>	<b>3.164.096</b>	<b>3.290.096</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager .....	646.102	684.680	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.428	3.688	
	<b>649.530</b>	<b>688.368</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	3.100	
	<b>0</b>	<b>3.100</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	7.000	3.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	54.826	44.235	
	<b>61.826</b>	<b>47.235</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.152	9.158	
Regulering af udskudt skat.....	126.000	49.000	
	<b>128.152</b>	<b>58.158</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		6.553.390	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>6.553.390</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		1.141.610	
Årets værdireguleringer.....		349.000	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....</b>		<b>1.490.610</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>8.044.000</b>	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Investering- sejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		8.044.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		349.000	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Selskabets investeringsejendom er en industriejendom af blandet benyttelse, herunder lager, værksted og kontor mv. på samlet 1.851 m<sup>2</sup> beliggende i Esbjerg. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet til en årlig gennemsnitlig leje på 623 kr./m<sup>2</sup>. Det er forudsat, at ejendommens udlejningsgrad i det kommende år ligeledes kan udlejes med baggrund i de historiske udlejningsprocenter, som har udgjort 95%.

Afkastkravet udgør 8,50% pr. 31.12.2023 (8,00 % pr. 31.12.2022). En forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere dagsværdien med 447 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,5% - point vil øge dagsværdien med 503 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 4.346 kr./m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

#### Hensættelser til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Investeringsejendomme.....	8.044.000	3.590.531	4.453.469
Låneomkostninger.....	0	24.880	-24.880
	<b>8.044.000</b>	<b>3.615.411</b>	<b>4.428.589</b>
Hensættelser til udskudt skat.....			<b>974.000</b>

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	848.000	799.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	126.000	49.000
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>974.000</b>	<b>848.000</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.899.737	410.921	838.311	3.310.052
Deposita.....	285.681	0	0	268.267
	<b>3.185.418</b>	<b>410.921</b>	<b>838.311</b>	<b>3.578.319</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****8****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Theilgaard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.044 t.kr.
